[image: ]

Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов в Жанибекском районе
Постановление акимата Жанибекского района Западно-Казахстанской области от 7 декабря 2022 года № 162. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 декабря 2022 года № 31057
[bookmark: z3]
      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 50-1 Правил внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об утверждении Правил внутренней торговли" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11148), акимат Жанибекского района Западно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов в Жанибекском районе согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима района.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Жанибекского района

А. Сафималиев

	Приложение
к постановлению акимата
Жанибекского района
от 7 декабря 2022 года № 162

 Места размещения нестационарных торговых  объектов в Жанибекском районе

№

Точное месторасположение

Занимаемая площадь, (квадратный метр)

Период осуществления торговой деятельности, лет

Сфера деятельности

Близлежащая инфраструктура (торговые обьекты,  в которых реализуется схожий ассортимент товаров, а также объекты общественного питания)

1

Акобинский сельский округ, село Акоба, улица Абая, справа от дома №15

30

5

реализация сельскохозяйственной продукции

Отсутствует

2

Борсинский сельский округ, село Борсы, улица Ш.Мухамбеткалиева, справа от дома №8

25

5

реализация сельскохозяйственной продукции

Отсутствует

3

Жаксыбайский сельский округ, село Жаксыбай, улица Ж.Каракулова напротив дома №19

30

5

реализация сельскохозяйственной продукции

Отсутствует

4

Жанибекский сельский округ, село Жанибек, улица Т.Абдрахманова, справа от дома №37А

30

5

реализация сельскохозяйственной продукции

Рынок "Әлем"

5

Камыстинский сельский округ, село Камысты улица Тәуелсіздік, слева от магазина "Нұртілек"

25

5

реализация сельскохозяйственной продукции

Отсутствует

6

Куйгенкульский сельский округ, село Жаскайрат,  улица Т. Жарокова, слева от дома №27

30

5

реализация сельскохозяйственной продукции

Отсутствует

7

Тауский сельский округ  село Тау, слева от центрального парка

30

5

реализация сельскохозяйственной продукции

Отсутствует

8

Таловский сельский округ,  село Талов, улица Школьная, слева от дома №23

30

5

реализация сельскохозяйственной продукции

Отсутствует

9

Узункульский сельский округ, село Узункуль, улица Мектеп напротив дома №12

25

5

реализация сельскохозяйственной продукции

Отсутствует

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14